Приложение 301

к Временной инструкции о проведении

исполнительных действий (пункт 7.2)

(в ред. приказа Министерства юстиции

ДНР от 05.05.2021 № 449-ОД)

ФОРМА БЛАНКА

ИП №______________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об обращении взыскания на заработную плату, пенсию,

стипендию и иные доходы должника

_________________                  г.________________
               (дата)

Мною, судебным приставом ______________________________________
                                                                  (наименование отдела судебных приставов)

____________________________________________________________________

______________________________________________, при принудительном

исполнении:

название документа:_______________________________ № _________________

выданного: «___»___________ года _____________________________________
                                                                                           (название органа или должностного лица, который выдал документ)

о ___________________________________________________________________
            (резолютивная часть документа)

Должник:____________________________________________________________

дата рождения:_______________________________________________________

адрес:_______________________________________________________________

РНУКН/ИКЮЛ:______________________________________________________

Взыскатель:__________________________________________________________

адрес:_______________________________________________________________

установлено:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________.

 Учитывая изложенное выше, руководствуясь статьями 66-72 Временного

порядка об исполнительном производстве Донецкой Народной Республики в

                           Место размещения контрольной суммы данных

Место

размещения

QR-кода

2

Продолжение приложения 301

новой редакции, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 31.05.2016 № 7-37 (далее – Временный порядок),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обратить взыскание на ________________________________ должника
                                                                                                (вид дохода должника)

____________________________________________________________________.
                                                                                           (ФИО должника)

2. Проводить ежемесячные удержания из всех видов заработка (дохода),

что подлежит к выплате должнику после отчисления налогов, сборов и единого

взноса на общеобязательное государственное социальное страхование в

размере ___%.

Общая сумма задолженности с учетом исполнительного сбора, а также

расходов исполнительного производства составляет ________________ рос.руб.

3. Удержанные из заработка (дохода) денежные средства перечислить на

следующие реквизиты:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________.

 4. Осуществлять отчисления из заработка (дохода) должника и

перечислять взысканные денежные средства в срок, установленный для

осуществления указанных выплат должнику, а если такой срок не установлен –

до десятого числа каждого месяца, следующего за отчетным.

 5. Предприятию, учреждению, организации, физическому лицу-

предпринимателю каждые шесть месяцев предоставлять судебному приставу

отчет о совершенных отчислениях и выплатах в соответствии со статьей 67

Временного порядка.

 6. В случае прекращения перечисления денежных средств взыскателю в

связи с изменением должником места работы, жительства, пребывания или

учебы либо по иным причинам предприятия, учреждения, организации,

физические лица-предприниматели не позднее чем в трехдневный срок

сообщают судебному приставу о причине прекращения выплат и о новом месте

работы, жительства, пребывания или учебы должника, если оно известно.

 7. Предупредить должностное лицо, ответственное за удержание

денежных средств об ответственности за непредоставление таких сведений без

уважительных причин в соответствии со статьей 67 Временного порядка.

 8. Запретить ответственному за удержание денежных средств лицу

самостоятельно изменять порядок взыскания суммы долга и размера

удержаний.

Место

размещения

QR-кода

Место размещения контрольной суммы данных

3

Продолжение приложения 301

 9. Направить настоящее постановление предприятию, учреждению,

организации либо физическому лицу-предпринимателю по месту получения

должником соответствующих доходов для исполнения, копию которого

оставить в материалах исполнительного производства.

Должность                Подпись               Инициалы (инициал имени), фамилия

                       М.П.

Место размещения контрольной суммы данных

Место

размещения

QR-кода